
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

67Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVIII

(Continua na próxima página)

ld:OCC548099D782CE6 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE ADITNO 

Na publicação do Segundo Termo Aditivo - ref.ao contrato 068/2021-
Pregão Eletrônico nº 015/2021, publicado no DOM, Edição de Sexta
Feira, 29 de Abril de 2022 - Edição NDLXII, pág. 138, onde se lê: 
Esperantina-PI, 20 de abril de 2021. Leia-se: Esperantina-PI, 20 de 
abril de 2022. 

Marília Aguiar Rodrigues 
Presidente da CPL 

ld:0471A7376C3C2B06 

CAJAZa°iüs'"'ix, PIAUI ~,-gjll,.~llO_.. 
CNP J 01.612.573/0001-39 

Rua Eliseu Ribeiro, n215, Centro, CEP 64.514--000, cajazeiras do Piauí-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nil 010/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nil 06/2022 

EXTRATO DO CONTRATO Ni 027/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI, CNPJ 01.612.573/0001-39 
CONTRATADA: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI - CNPJ 13.445.031/0001-06 
OBJETO: Registro de preços para futuros serviços de manutenção de veículos leves e pesados para 
atender as necessidades do Município de caJazelras do Piauí PI, de acordo com as especificações 
constantes no TERMO DE REFER~NCIA (ANEXO 1). 
VALOR: r$ 239.560,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos e sesenta reais). 
REaJRSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Municfpio/FPM/Receitas próprias/lSS/IPVNFundos 
municipais e outras receitas. 
BASE LEGAL: Lei n2 10.520/2002 e a Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações. 
VIG~ 12 (doze) meses, a contar da assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022. 

ld: 1518E8DBCEB424C7 

ESTADO 00 PIAUÍ .-,&P' 
....Cflll'\#lllt H'{lf Ot 

AGRICOUNDIA 

CAMARAMUNICIPAL 0EAGRICOLÃN0IA- PI 
CNP J: 02.673.070AX01 -36 ~ -Hugo Napoleão. 395, Cenko 
CEP 64.440.000 · Agricolândia (PI) 

ADH..AúR.Jt'OUNOlA#Olft.~0~ 

EXTRATO 

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N9 04/2021 

PROCEDIMENTO UOTATÓRIO: lnexigibllldade de Licitação n!! 04/2021 

OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica 

DISTRATADO: DARUNGTON ALENCAR RIBEIRO - CPF sob o nil 011.571.703-07 

FINALIDADE: Rescis:io amigável ao Contrato n!! 04/2021, renovado com o n!! 02/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso li do art. 79 da Lei n2 8.666/93 e em consonância com 
a Oáusula Quinta do referido Contrato. 

Agrl~7iiiahl~ ~ 
EDITH RIBBRO ALENCAR 

PRESIDENTE DA CÃMARA MUNIOPAL OE AGRICOlÃNDIA-PI 

1 d :05D4ECAFC9C62CB2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI 
AVENIDA MIGUELJNO BRAGA 
"'1522384/0001-90 Exercido: 2022 

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.117 

Abre no orçamento vigente mfditv adicional suplementar e da outn,s providências 

DECRETA: 
Artigo l o.- Fica aberto no orçamen to vigente , um crédito adicional supl ementar na 
importância de R$392. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 392.000,00 
01 01 00 CAMARA MINICIPAL 

14 01 .031 .0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÃMARA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 

13.000,00 
F.R.: 1 500 00 

500 Recu~ não Ylnculadoa da Impostos 
999 DOO Nlo se aplica 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS 

89 04.123.0032.2010.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES 

9.000,00 
F.R.: 1 500 00 

500 Recurws não vinculados da Impostos 
999 DOO Nlo se aplica 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

134 12.361.0188.2019.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO REGULAR 19.000,00 
3.1 .90.92.00 DESPESAS DE EXERCfCIOS ANTERIORES F.R.: 1 500 00 
500 Recuraos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas oom MOE 

02 06 01 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉ• RIO 

188 12.361.0188.1063.0000 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADE ESCOlARES 100.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.! 1 540 00 
540 Transferêndas do FUNDEB - Impostos e TransfElfftndas de Impostos 
999 000 NAo se aplica 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

238 10 .301.0428.2105.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 SaOde - Despesas oom ASPS 

DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.117 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

240 10.301.0428.2105.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde- Despesas oom ASPS 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA 

339 15.452.0021.2016.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 

150.000,00 
F.R.: 1 500 00 

500 Recursos nAo vinculados de Impostos 
999 000 NAo se aplica 

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SERVIÇO SOCIAL 

433 08.244.0486.2107.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN< 1.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.! 1 500 00 
500 Recuraos não vinculados de Impostos 
999 000 NAo se aplica 

Artigo 2o. - O crédito aber to na forma do artigo anterior ser á cobe r to com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 01 00 CAMARA MINICIPAL 

13 01 ,031 .0001 .2001 .0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA -13.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F ,R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos nAo vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 06 01 FUNDEB - VALORIZAÇÃO 00 MAGISTÉ• RIO 

173 12.361.0188.2035.0000 
3.1.90.13.00 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% -134.000,00 
OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 540 00 

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNOEB • Profissionais da Educação Béslc 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

259 10.302.0428.2069.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE ·29.000,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS OE EXERCÍCIOS ANTERIORES F .R. Grupo: 1 500 00 
500 RecunlOB nAo vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS 

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 


